
Folha n  /72  

ESTADO DO MARANHÃO Processo n V3 2024 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO Rtbilytica 

CNPJ: 01.597.629/0001-23 
GESTÃO 2021 A 2024 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO N°004/2024 

O Secretario Municipal de Governo e Planejamento de São João do Paraiso - MA, no uso de suas 
atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n°  004/2024 e de acordo com a Lei Federal n°  14.133/21 e suas 
alterações, resolve HOMOLOGAR o objeto do presente processo licitatório as empresas: ALEXON DE J 
F MAGALHAES LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n° 14.847.216/0001-00, vencedora com proposta 
apresentada no valor total: R$ 3.020,00 (três mil e vinte reais).  
BT  COMERCIO INTELIGENTE LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n°45.329.312/0001-81, vencedora com 
proposta apresentada no valor total : R$ 8.326,00 (oito mil trezentos e vinte e seis reais), 
C A INFORMATICA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n°  33.482.008/0001-90, vencedora com proposta 
apresentada no valor total: R$ 12.525,90 (doze mil quinhentos e vinte e cinco reais e noventa centavos), 
Carlos  Cesar  de Moraes Informatica inscrita no CNPJ/MF sob n°33.011.597/0001-29, vencedora com 
proposta apresentada no valor total: R$ 51.800,00 (cinquenta e um mil e oitocentos reais), 
Createch Comercio E Solucoes Corporativas Eireli inscrita no CNPJ/MF sob n° 25.406.063/0001-73, 
vencedora com proposta apresentada no valor total: R$ 22.990,00 (vinte e dois mil novecentos e noventa 
reais), 
D.E.A CALCADOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n° 52.331.094/0001-85, vencedora com proposta 
apresentada no valor total: R$ 190,00 (cento e noventa reais), 
EASYTECH  SECURITY  COMERCIO DE ELETRONICA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n° 
48.924.825/0001-29, vencedora com proposta apresentada no valor total: R$ 8.771,80 (oito mil 
setecentos e setenta e um reais e oitenta centavos), 
GOA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n°  08.281.458/0001-78, 
vencedora com proposta apresentada no valor total: R$ 14.959,80 (quatorze mil e novecentos e 
cinquenta e nove reais e oitenta centavos). 
J I DA S ALMEIDA inscrita no CNPJ/MF sob n° 27.240.015/0001-83, vencedora com proposta 
apresentada no valor total: R$ 47.647,50 (quarenta e sete mil seiscentos e quarenta e sete reais e 
cinquenta centavos), 
L pires de sousa comercio e empreendimentos inscrita no CNPJ/MF sob n° 14.793.347/0001-43, 
vencedora com proposta apresentada no valor total: R$ 3.160,00 (três mil cento e sessenta reais), 
M. A. DE O. COSTA inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.196.494/0001-90, vencedora com proposta 
apresentada no valor total: R$ 47.660,00 (quarenta e sete mil seiscentos e sessenta reais) e a empresa 
T L SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n° 49.490.183/0001-60, vencedora 
com proposta apresentada no valor total: R$ 47.220,00 (quarenta e sete mil duzentos e vinte reais).. 
Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. O pregoeiro informa ainda, que 
os autos do processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta 
publicação, nos dias uteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de São João do Paraíso — MA 
ou poderão ser consultados por meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no  site:  
https://www.saoioaodoparaiso.ma.gov.br  ou no  site  do portal de compras públicas: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Considerando que o critério de julgamento foi por menor 
preços por item. 

São João do Paraiso - MA, 22 de abril 2024. 

1/•../6 
VALDEMAR ALVES DE SOUSA 

Secretario Municipal de Governo e Planejamento 

Rua Marcos Silva — CEP: 65973-000 - Centro — São João do Paraíso/MA 

_ Joao do\ 

PARAISO 
C!DADE DE "(ODDS 



	

Folha n 	
/&Ç() 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Processo «0jq --ozaz9 

	

Prefeitura Municipal de São João do ParaíscRubrica 	«k\  
Prefeitura Municipal de São João do Paraíso 

Registro de Preços Eletrônico - 004/2024 

Resultado da Homologação 

0001 - IMPRESSORA Impressora laser monocromática para empresas de médio porte e pequenos grupos de trabalho 
Velocidade de impressão e cópia de até 4Oppm  Duplex  para impressão, cópia e digitalização frente e verso automática. 
Alímentador automático de documentos ADF para folhas Bandeja de papel com capacidade para 250 folhas vidro do  scanner  no 
tamanho oficio  Mimi  ou similar a  Brother  -  HP  Laser  Jet Pro  4103FDW - Valor Referência: 3.937,55  

Fornecedor 	 Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Sill1900 

Carlos Seiler do Morass Inlormairre HP Laser Jet Pro 	20  Unidade  
4103FDW 

2.690.00 	 51.60000 Home/aerie em 
22(04/2024 0850 35 
Por VALDEMAR 
ALVES  OF  SOUSA 

0002-  Computador  NI in One 4205U - 4GB 500GB LED 23,8 Windows 10. - 24"- Valor  Referência:  4.853,77  

Fornecedor 	 Modelo 	 Quanhdade 	Valor Final 	 Valor Total 
	

Situação  

id.  A.  OP  0 COSTA 	 113 Unidade 	2 078 00 	 33.248,00 	 Hirai:dryad° em 
22(0412024 08116 35 
Por VAI DEMAR 
ALVES DE SOUSA 

0003-  Computador  All in One 4205U - 4GB 500GB LED 23,8" Windows 10. - 24"- Valor  Referência:  4.853,77  

Fornecedor 	 Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Situação 

M. A. DE O. COSTA 	 4 Unidade 	2 078.00 	 8.31200 	 Homologado  ern  
22/04,2024 0825635 
Por: VALDEWAR 
ALVES  OF  SOUSA 

0004- Nobreak Estabilizador C/ Filtro De Linha SMS 800VA Mono - EN084 - 1000VA - 220V - Valor Referência: 1.119,39  
Fornecedor 	 modelo 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Situação  

Or  COMERCIO INTELIGENTE 1.1117.E14084 - 1000VA - 220V 20 Unidade 	419 .30 	 8.326 00 	 Homologado em 
22104/2024 08'.50i 35 
Por VALDEMAR 
ALVES DE SOUSA 

0005- Monitor de vídeo LW/LED 19,5 polegadas - 20" - Valor Referência: 407,28 

Fornecedor 

Al A DE O. COSTA 20' 	 10 

Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 

Uniriade 	34000 	 3 400 00 

Situação 

Horrialogado em 
22(04/2024 08:55:35  
Pori  VALDEMAR 
ALVES DE SOUSA 

0006- NOBREAK 600 VA BIVOLT AUTOMÁTICO: ENTRADA 115/127 V— E SAIDA 115V;FILTRO DE LINHA; ESTABILIZADOR 
INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO; FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO (RETANGULAR PWM) -  
NEW SAVE  600VA /  COD:  4120- Valor Referência: 667,71  

Fornecedor 	 Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Situação 

.EASYTECH  SECURITY  COMERCIO 	NEW SAVE  600VA / 	20 Unidade 	438.59 	 3.771.80 	 Homologado em 
22/0412024 08:58 35  
Pori  VALDEMAR. 
ALVES DE SOUSA 

0007- Notebook FE15 Intel® Core.'" i3 Windows 10 8GB 256GB SSD Full HD - 14-DQ2055WM - Valor  Referência:  3.340,14  

Fornecedor 	 Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Situação  

47 220.00 
22/040024 0/1 5.9 AS 
Por VALDEMAR 
ALVES DE SOUSA 

DE ELETPONIOA LTDA 	 C.01) 4120 

0008 -  Projetor  Multimldia 3600 Ansi Lumens SVGA HEIM' 3D READY 800X600. -  UNO  - Valor  Referência:  4.068,52  

Fornecedor 	 Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Situação 

pourli sIll 	A autenticidade do  documents  pode ser senticada no  site  htinalivaiidaarquivo.portaldecempraspublicas sorn 
COMPRAS 	Dricionenio  parade  eletromeamente Fr] Purlai ia Compres 71:ibIiras em 22(040024 as 09'57 PA 

Jyri,Hjj, PUBLICAS CdOido sprificador. 680061 



- 2-024 
UNO I DAS ALMEDA Lk+ 52  

22/04/2024 08-55- 36 
Por: VALDEMAR 
ALVES DE SOUSA 

Folha ri 	 

Processo 

/4.90000 Rubrica 10 Unidade 	1.49000 

INFORMAPCA LIDA  

Fornecedor Valor Total 

3.248 OG  

Situação 

Homologado  ern  
22/04/2024 08:58:35 
Por VALDEMAR 
ALVES DE SOUSA 

Mediate 	 Quantidade 	Valor Final 

Dop-8157 	 20 Un!dade 	15240 

0011 - Disco rígido removível 
do Cabo: 46 cm (18 pol). - hd  

-HD  EXTERNO PORTATIL 218 Especificação: Capacidade: 218, Interface: USB 3.0, Comprimento 
externo 2W seagate  expansion  - Valor Referência: 620.84 

Valor Total 

2.240.00  

Situação 

Homologado em 
22'04/2024 0855:3,3 
Per: VALDEMAR 
ALVES DE SOUSA 

olreo de 5C,LISR 00,-iteroro e 
empro,,,ndEmentos  

Fornecedor Modelo 	 (Narmada 	Valor Final 

W059:30AACS 	 20 linidade 	112.00 

Valor Total 

938.00  

Situação 

Homologado sm 
22/04/2024 08:55:35 
Por: VALDEMAR 
ALVES DE SOUSA 

Fornecedor 	 Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 

I 0-AS ALMEIDA 	 UNO 	 35 Unidade 	76.80 

Situação 

Homologado em 
22,04:2024 08 6535 
Por: VALDEMAR 
ALVES DE SOUSA 

Fornecedor 	 Modelo 

.I IDASALMCID.4 	 UNO 

Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 

30 Unidade 	22 89 	 68670 

Homologado em 
22/04/2024 08:55:35 
Por VALDEMAR 
ALVES DE SOUSA 

0016- Memória  RAM  4GE DDR3. Descrição. Pente de memória Padrão DIMM SDRAM 4GB 00R3 - 1066 GHZ dual  channel  não-
ECO, compatível com os computadores  Desktop DELL  modelo Optiplex 780. - UNO - Valor Referência: 69,30  

Fornecedor 	 meow° 	 Quantidade 	Valor Final 

.11:DA S A L MEiDA 	 UNO 	 20 Unidade 	54 se 	 1 097.80 

.corn-br  ;Rdel 
COMPRAS Decorri 
o PÚBLICAS Código 

idade do documeno pede ser veriliceds no  site  nneslivatidearquo.ponaldocamprespubt 
gerada eletronicamenia no Pnr(al de Compras Publicas em 22/0412023 ás 08:57:08. 

rificador 860065  

0009- Película de  Fuser  8152 dn - Dcp-8157 - Valor Referência: 162,40 

0010 - Cabo de Conexão de impressora - MB-51030 - Valor Referência: 13$5 

0012 - HD Sata 500 GB - WD5000AACS - Valor  Referência:  149$5  

0013-  Mouse  computador -  Mouse  Computador Tipo Conectar: Usb, Conectivídade: Com  Flo  , Sensor: Laser ,Tamanho: Padrão 
- UNO - Valor Referencia: 10,34 

0014- PENDRIVE TIPO CANIVETE - personalizado de no mlnimo 16 GB com gravação do logotipo em laser ou serigrafia.  Corn  
aparência escovada de aproximadamente 8x4cm com gravação de logotipo em laser ou serigrafia e espuma na parte interna para 
encaixe do  pen drive.  - UNO - Valor Referência: 34,30  

0015-  PEN DRIVE  CAPACIDADE DE 08GB. - USE 3.0, INTERFACE: USB 3.0, COMPATÍVEL COM USB 2.0 OU SUPERIOR; 
MEMÓRIA: FLASH; CAPACIDADE DE 8GB - UNO - Valor Referência: 30,09 

Valor Total 	 Situaci.  

Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total  

2n Unidade 	449 00 	 8480.00 

Situação 

Homologada  ern  
22/04)202408 55:35  
Poi:  VALDEMAR 
ALVES DE SOUSA 

lid exiemo 211)  resgate  
expansg)n 

D .2ALCA000LTOA  

Valor Total 

190 00  

Valor Total Quantidade 	Valor Final 

300.00  

Fornecedor 	 Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 

516-61030 	 20 Unidade 	9.50 

Situação 

Homolooado em 
22/04/2024 08•5525 
Por VAUDEMAR 
ALVES DE SOUSA 

Fornecedor 

GDa 500000E5 EM IN-FORMATSC A  

Situação 

Homologado sEt 
22104/2024 02:56 35 
Por: VALDEMAR 
ALVES DE SOIJSÍ,  

Fornecedor 	 Modulo 

.J I 0.2. S ALMEIDA 	 LIND 	 30 Unkjade 	10,00 

0017 - Rolo de pressão específico para a  Brother  DCP8152/8157  ON  - 8157/8152 - Valor Referênci 
Fornecedor 	 Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 

37,83  
Situação 



	

Folha n 	'  
/ c.9./  

Processo n O" 

515718I52 	 20 Unidade 	13500 	 2.700,00 Rubrica 
22/04;2024 03:.,32 
Por VALDEVAR 
ALVES DE SOUSA 

a:LE/CODE F MAGAIL-LAEslp pia 	gang, 	 20 Ilnidade 151.00 3.020,00  Homologado  am  
22/04/2024 08,55 35  
Poo  VALDEMAR 
ALVES DE SOUSA 

0020- Roteador Wi-Fi 6 TP-Link Archer AX10 Dual Band 2.415 GHz AX1500, MU-MIMO,  4  antenas fixas,  Beamforming,  Portas  
Gigabit, App Tether, Preto - Roteador VVireless TP-Link EX141(BR) - 12 - Valor  Referência:  643,18  

Fornecedor 	 Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Situação 

GOA SOLUDOES EM  INFORMATION 	PamedorWreless Ti' 	20 Unidede 	24599 	 4 990 50 	 Horrologedo em 

I_ f DA. 	 Link, EX  141U3R) _ 2 	 22/04E024 03,55' 35  
?or:  VALDEMAR 
ALVES DE SOUSA 

0021 - Teclado Mecânico com  fro  Logitech K835 TKL com Estrutura de Alumínio e  Switch Red  Linear - UND - Valor Referâncía: 
465,07  
Fornecedor 	 Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Situação 

ti I DAS ALMEIDA 	 IJNID 	 20 diaidocie 	355,00 	 30 .550.00 	 Homologado em 
22/04/202408:5535 
Por VALDEMAR 
ALVES DE SOUSA 

0022 - Unidade fusora original ou compatível com a  brother  8157-dcp- 8157 cin  brother  8912 - Ljb693001 - Valor Referência: 
927,79  

Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Sltila$0 

00693001 	 10 Unidade 	92779 	 9.277.90 	 Homologado  ern  
22/04/2024 05:55:35 
For: VALDEMAR 
ALVES DE SOUSA 

Fornecedor 

O 13FORaigH  

U. A. DE 0. COSTA  

0018- Filtro de Linha 220 Vicorn  minima  5 tomadas - 39640 - Valor Referência: 66,90 
Fornecedor 	 Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Situação 

1. pires de  souse  comercio e 	 391342 	 25 Undocie 	3530 	 920 00 
	

lomolooado  ern  
emoreandimentos 
	

22/04/2024 0E05:35 
Por: VALDEMAR 
ALVES DE SOUSA 

0019- FONTE ALIMENTAÇÃO: PADRÃO ATX; COM POTÊNCIA REAL DE 350 WATTS OU SUPERIOR; COM EFICIÊNCIA  
MINIMA  DE 70%; COM CONECTORES: 1 CONECTOR MB ATX 20+4P, 2 CONECTORES IDE, 2 CONECTORES SATA„ 1 
CONECTOR ATX 12V (4+4 PINOS); VENTILADOR DE 120MM OU 12CM; TENSA0 ENTRADA: 115V/230V 60HZ; DESEJÁVEL 
BIVOLT AUTOMÁTICO - 350w - Valor Referência: 217,16  
Fornecedor 	 Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Situação 

0023- Roteador MikroTik RouterBOARD R62011iLS-IN - UND - Valor Referência: 1.254,92 

Fornecedor 	 Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 
	

Situação 

41 DA. S ALMO/IDA 	 UNO 	 20  IL  lid9de 	07.3.75 	 19.075,00 	 Homologado em 
22/04/2024 08,55,35 
Por VALDEMAR 
ALVES DE SOUSA 

0024 -  SCANNER  DE MESA IGUAL OU SIMILAR AO ADS4700W  BROTHER  - AD345G)ÁIN - Valor Referência: 3.853,44  

Fornecedor 	 Modelo 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 	 Situação 

Createch iiorrreroio E Soluoces 	AD34829/1114 	 10 Unidade 	2.299 00 	 22.99500 	 Homologado  am  

Corog-alivae Oral, 	 22I04/2024 05456 35 
Per: VALEEMAR 
ALVES DE SOUSA 

0025 -  Switch  de rede 08 portas  switch  não gerenciável - SW08 - Valor Referência: 123,93  
widow 	 Quantidade 	Valor Final 	 Valor Total 

GOA SOLUGGES ELA INFORM/3710A 	5.3308 	 20 Unonde 	49.00 	 980.00 

Situação 

Hornalogado em 
22/04/2024 0E56335 
Por: VALDEMAR 
Al WS DE SOUSA 

a Para,  LO4 	A aLtenucoDae do documento podes er vent/cads no  sire drips  rivalMoorquiva portal decon ,praspsblicae.00ni.br  
' 	. 

 
COMPRAS 	Doaumealn gerado aletrer!corrtenle no  Parisi  de Cumpres Públlogs em 22/0412024 às .153:57 DE 
	pusucAs CtdLgo venficador. 530045 



•	  Folha n 

Processo n 33 

Rubrica 

?:‘-'-rt- 

VALUEMAR ALVES DE SOUSA 

r1:arcigade Competeme 

dl do 	A actentrugade do documento pode ser vephrcade rio  rote  hUpsirvalidaarquËvo.portaldecomprespublices.combr 
MPRAS 	Documemo gerado eletronicamenta  on  Prglal do COMpre.5 Par:boas-  em 22104/2024 às Ca.SEVE 

púsugAs Código verificador 530065 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

